РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Пятый созыв – заседание тридцать пятое)

Р Е Ш Е Н И Е

 19.08.2016г.                                  р. п. Ржакса                                               №295

О внесении изменений в решение Ржаксинского районного Совета народных

депутатов от 26.02.2016 №254 «Об утверждении Порядка создания и деятельности

комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами

Ржаксинского районного Совета народных депутатов»

     Рассмотрев внесенный председателем Ржаксинского районного Совета

народных депутатов проект решения «О внесении изменений в решение

Ржаксинского районного Совета народных депутатов от 26.02.2016 №254 «Об

утверждении Порядка создания и деятельности комиссии по контролю за

достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых депутатами Ржаксинского районного

Совета народных депутатов»»,  в соответствии с Федеральным законом от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента

Российской Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами,

замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации,

должности федеральной государственной службы, и иными лицами о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,

заключением постоянной мандатной комиссии по связям с органами местного

самоуправления, депутатской этике и организации контроля,  Ржаксинский

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Ржаксинского районного Совета народных депутатов от

26.02.2016 №254 «Об утверждении Порядка создания и деятельности комиссии по

контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых депутатами Ржаксинского районного

Совета народных депутатов» (сайт www.top68.ru, 2016, марта) следующие

изменения:

1.1. В названии решения слова «депутатами Ржаксинского районного Совета

народных депутатов» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные

должности в Ржаксинском районе»;

1.2. В преамбуле решения слова «депутатами Ржаксинского районного

http://www.top68.ru/

Совета народных депутатов» заменить словами «лицами, замещающими

муниципальные должности в Ржаксинском районе»;

1.3. В пункте 1 решения слова «депутатами Ржаксинского районного Совета

народных депутатов» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные

должности в Ржаксинском районе»;

1.4. В Порядке (приложение к решению):

а) в названии слова «депутатами Ржаксинского районного Совета народных

депутатов» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные

должности в Ржаксинском районе»;

б) в пункте 1 статьи 1 слова «депутатами Ржаксинского районного Совета

народных депутатов» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные

должности в Ржаксинском районе»;

в) в статье 2:

1) в пункте «б» части 1 слова «депутатами Ржаксинского районного Совета

народных депутатов» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные

должности в Ржаксинском районе»;

2) в пункте 1 части 6 слова «о соблюдении депутатом» заменить словами

«лицами, замещающими муниципальные должности в Ржаксинском районе»;

г) в статье 3:

1) название статьи изложить в новой редакции:

«Статья 3. Порядок рассмотрения Комиссией уведомлений лиц, замещающих

муниципальные должности в Ржаксинском районе, о возникновении личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов»;

2) в части 1 слова «депутат Ржаксинского районного Совета народных

депутатов» заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность в

Ржаксинском районе»;

3) в абзаце 2 части 3 слово «депутата» заменить словами «лица,

замещающего муниципальную должность в Ржаксинском районе»;

4) в части 4 слово «депутатом» заменить словами «лицом, замещающим

муниципальную должность в Ржаксинском районе»;

5) в части 7 слово «депутату» заменить словами «лицу, замещающему

муниципальную должность в Ржаксинском районе»;

6) часть 10 изложить в новой редакции:

«10. В случае принятия решения, предусмотренного пунктом «а» настоящей

статьи, Комиссией в течение пяти рабочих дней со дня заседания направляется

протокол в Ржаксинский районный Совет народных депутатов. Копия протокола

направляется лицу, замещающему муниципальную должность в Ржаксинском

районе, в течение пяти рабочих после подписания протокола. Ржаксинский

районный Совет народных депутатов обязан рассмотреть протокол заседания

комиссии на ближайшем заседании и вправе учесть в пределах своей

компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о

применении к лицу, направившему уведомление, мер ответственности,

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации. О

рассмотрении рекомендаций Комиссии и принятом решении Ржаксинский

районный Совет народных депутатов в письменной форме уведомляет Комиссию

в месячный срок со дня поступления в Ржаксинский районный Совет народных

депутатов протокола заседания Комиссии. Решение Ржаксинского районного

Совета народных депутатов рассматривается Комиссией и принимается к

сведению без осуждения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования на   информационно-новостном портале  региональных средств

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

мандатную комиссию по связям с органами местного самоуправления,

депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова).

Председатель районного Совета

                              Г.М. Илюхина

 Глава района

                           Н.В. Козадаев

http://www.top68.ru/